



MD & A

Performance

For the Three-Months

Period ended 31 March 2024

ملخص تقرير الإدارة

نتائج الأعمال

لفتره الثلاثة أشهر

المنتهية في 31 مارس 2024

1- Executive Summary

1 - الملخص العام

Particulars	الربع الأول من عام 2023 Three-month Period ended 31/03/2023	معدل التغير (%) Change (%)	الربع الأول من عام 2024 Three-month Period ended 31/03/2024	البيان
Revenue	102,987,078	11%	113,962,034	الإيرادات
Cost of Sales	(109,946,758)	(5)%	(115,016,028)	تكلفة المبيعات
Gross Profit/(Loss)	(6,959,680)	85%	(1,053,994)	مجمّل الربح/ (الخسارة)
Other Operating income	2,671,238	(14)%	2,300,384	إيرادات تشغيلية اخرى
Selling , G&A expenses	(9,322,825)	4%	(9,715,108)	مصاريف إدارية وعمومية وبيعية
Investment income/ (Loss)	(46,816)	3517%	1,599,699	إيرادات (خسائر) الإستثمارات
Other income	141,474	365%	657,823	إيرادات أخرى
Finance income	583,090	(93)%	37,931	إيرادات التمويل
Finance costs	(1,131,001)	97%	(2,226,561)	تكاليف التمويل
Net Loss	(14,064,520)	40%	(8,399,826)	صافي الخسارة

Weighted Average number of shares	410,548,410 سهماً			المتوسط المرجح لعدد الأسهم
Earnings Per Share	0.03 درهم	33%	0.02 درهم	ربحية السهم الواحد
Book-value Per share	1.43 درهم	(8)%	1.32 درهم	القيمة الدفترية للسهم الواحد

Gross profit ratio/ (Loss)	(7) %	87%	(0.92) %	نسبة إجمالي الربح/ (الخسارة)
----------------------------	-------	-----	----------	------------------------------





2- Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to

The company's realized losses decreased during the period ending 31 March 2024, due to the growth in revenue resulting from improved in sales volume, but the continued challenges resulting from the excess of supply over the demand in the markets and the continues of raising the fuel cost, were the reasons for the company's ongoing losses.

2- سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)

إنخفضت خسائر الشركة المحققة خلال الفترة المنتهية في 31 مارس 2024 بسبب نمو الإيرادات الناتج عن تحسن حجم المبيعات إلا أن إستمرار التحديات الناتج عن ارتفاع العرض عن الطلب في الأسواق بالإضافة إلى استمرار ارتفاع تكلفة الوقود، كان سبباً في إستمرار تحقيق خسائر للشركة.

3- Investments :

The investment performance recorded profit of AED 1.6 million during for the first quarter 2024 compared to the loss of AED 47 thousand for the first quarter 2023.

3- أداء الاستثمارات :

سجل أداء الاستثمارات أرباح وقدرها 1.6 مليون درهم في الربع الأول من عام 2024 مقابل خسائر قدرها 47 ألف في الربع الأول من عام 2023.

4- Financial ratios :

4- النسب المالية :

	Q 1		الربع الأول		نسبة هامش الربح (الخسارة)
	2024	2023	2023	2024	
Gross Profit (Loss)	(0.92) %	(7) %	(7) %	(0.92) %	نسبة هامش الربح (الخسارة)
Current ratio	0.73 X	0.73 X	0.73 مرة	0.73 مرة	نسبة التداول
Quick ratio	0.34 X	0.33 X	0.33 مرة	0.34 مرة	نسبة التداول السريع



محمد أحمد علي إبراهيم

الرئيس التنفيذي بالإناية

التاريخ: 2024/05/15